


 

Rok 

LXIV 11 – 25 lutego 2024 Nr 04 

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE – w naszej parafii rozpoczynają się już 11 lutego i 

będą trwały do 14 lutego. Głosić je będzie Ojciec Sebastian Fierek, franciszkanin. Msze 

święte z nauką rekolekcyjną w poniedziałek, wtorek i środę będą o godz. 11.00 i 19.00. 

Zapraszamy.  

ŚRODA POPIELCOWA – 14 lutego rozpoczynamy Wielki Post. Tego dnia obowiązuje 

post ścisły i wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. Podczas Mszy świętych odbędzie się 

posypanie głów popiołem.  

NABOŻEŃSTWA WIELKO-

POSTNE – Zachęcamy do udzia-

łu w Gorzkich Żalach w środy 

o godz. 19.00 i Drodze Krzyżowej 

w piątki o godz. 19.00.  

Z tej racji w piątki Wielkiego 

Postu nie będzie Adoracji 

Najświętszego Sakramentu.  

PIELGRZYMKA DO ORATORIUM ŚWIĘTEGO JÓZEFA – Spotkamy się na Mszy 

świętej w górnym kościele Oratorium w sobotę, 16 marca o godz. 13.00. Za organizację 

pielgrzymki odpowiedzialna jest parafia świętego Jana Pawła II. Zapraszamy. 

INTENCJA MISYJNA: 

O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla całej rodziny Fudali - Własna 

KOLEKTY  NNIIEEDDZZIIEELLNNEE  

28 stycznia – I. $1,305; II. $455 /na ogrzewanie/  

4 lutego – I. $1,575; II. $410 /na ogrzewanie/ 

OFIARY NA KOŚCIÓŁ 

Jacek Mucha - $200; Mieczysław Piątek - $100; Marianna Miziołek - $100; Elizabeth 

Pietryga Gomes - $110; Jerry i Ewa Krukowski - $300; Anna i Ryszard Augustyniak - 

$240; Józefa Jadłowska - $300; Stanisław Kulig - $50;  

Józef i Krystyna Muda - $100; Alina i Wacław Banach - $200;  

Stefania Kwapisz - $100; Adam i Krystyna Sikora - $200; ; Robert i Wanda Deschenes - 

$200; Stanisław i Halina Kowalik - $140 

DDzziięękkuujjeemmyy  KKoommiitteettoowwii  PPaarraaffiiaallnneemmuu  ii  wwsszzyyssttkkiimm,,  kkttóórrzzyy  nniieeuussttaannnniiee  wwssppiieerraajjąą  nnaasszząą  

ppaarraaffiięę  ffiinnaannssoowwoo,,  pprraaccąą  ii  mmooddlliittwwąą..  

Bóg zapłać. Niech Pan Wam hojnie błogosławi. 



Porządek Mszy Świętych 
SZÓSTA NIEDZIELA ZWYKŁA – 11 lutego – 32. Światowy Dzień Chorego 
 8.30 †Maria i Antoni Augustyniak - Anna i Ryszard Augustyniak 
 8.30 †Ksiądz Władysław Mazepa - Zbigniew i Grażyna Ludwa 
 10.00 †Jadwiga Urbańska - Zofia Janik  Gregorianka 11 

 11.30 Za Parafian; †Stefan i Ryszard Przystał - Żona i mama Krystyna; †Krystyna 

Gadomska - Beata i Wiesław Przystał; †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Stefania 

Ożga - Syn John; †Stanisław Skalak - Żona z rodziną; †Jadwiga Gierasik - 
Dorota Armatys; †Antonina, Władysław i Józef Bug - Córka; †Lidka Garbarska 

- Siostra; †Mieczysław i Marianna Trzeciak - Córka z rodziną; †Maciej 

Znojkiewicz - Żona z rodziną; †Adam Michalik /20R/ - Siostra; †Stanislaw 

Miziolek - Żona z dziećmi; †Antoni i Leokadia Michalik - Córka; †Maria Celary 

- Józefa Jadłowska; †Ewelyn Deschenes - Wanda Miloś; †Stanisława Ociepka - 
Kazimierz Miernik z rodziną; †Teresa Wyszyńska - Zofia Gontarska; †Jakub 

i Katarzyna Nowak - Maria Kopeć 

Poniedziałek –  1122  lluutteeggoo    

  8.00 †Jadwiga Urbańska - Zofia Janik  Gregorianka 12 
 8.00 Prośba do Matki Bożej Częstochowskiej i Ducha Świętego o pomoc w nauce 

i dobre przygotowanie się do egzaminów – Małgosia 
 11.00 †Jakub i Katarzyna Nowak - Maria Kopeć 

 19.00 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla syna Filipa i jego rodziny - Mama Zofia 

Wtorek – 13 lutego 
 8.00 †Jadwiga Urbańska - Zofia Janik  Gregorianka 13 
 11.00 †Kazimiera i Daniel Sikorski - Dzieci i wnuki z rodzinami 
 19.00 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla córki Moniki i jej rodziny - Mama Zofia 

Środa – 14 lutego – POPIELEC – Obowiązuje post ścisły.  

 8.00 †Jadwiga Urbańska - Zofia Janik  Gregorianka 14 
 11.00 †Genowefa i Józef Idziaszczyk - Rodzina Sikorski 
 19.00 O opiekę św. Józefa nad naszymi dziećmi i młodzieżą - Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 15 lutego  
 8.00 †Jadwiga Urbańska - Zofia Janik  Gregorianka 15 

 8.00 †Michał, Katarzyna i Rozalia Kowalik - Córka z rodziną 

 8.00 O zdrowie dla Stanisława Maciasz - Maria Kopeć 

Piątek – 16 lutego  
 8.00 †Jadwiga Urbańska - Zofia Janik  Gregorianka 16 
 8.00 †Jan i Maria Rzeszutek - Zofia Rzeszutek 

 19.00 Droga Krzyżowa i Msza święta: †Bronisława i Marcin Sądej - Anna i Ryszard 
Augustyniak 



Sobota – 17 lutego  
 8.00 †Jadwiga Urbańska - Zofia Janik Gregorianka 17 
 8.00 †Tomasz Kojzar /9R/ - Rodzina 
 18.00 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Władysławy - Własna  

PIERWSZA NIEDZIELA WIEKIEGO POSTU – 18 lutego  
 8.30 †Jadwiga Urbańska - Zofia Janik Gregorianka 18 
 8.30 †Józefa i Stefan Doleski - Syn z rodziną 
 10.00 Świecka Rodzina Franciszkańska 
 11.30 Za Parafian; O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Krystyny Przystał 

z okazji 91 rocznicy urodzin - Dzieci, wnuki i prawnuki; O Boże błogosławień-
stwo i zdrowie dla Dominiki Grand’maison z okazji jej urodzin - Rodzice i brat; 
†Stefan i Ryszard Przystał - Żona i mama Krystyna; †Krystyna Gadomska - 
Beata i Wiesław Przystał; †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Marian, Michał, Zofia, 
Józef i Stanisław Mizera - Rodzina Mizera; †Monika Urban /8R/ - Syn; †Maciej 
Znojkiewicz - Żona z rodziną: Za Zmarłych: mama, tata i babcia - Józia; 
†Janina Toporowicz - Syn z rodziną; †Mary i Mieczysław Szuber - Emilia Szot; 
†Elude Dube - Wanda Miłoś 

Poniedziałek – 19 lutego  
 8.00 †Jadwiga Urbańska - Zofia Janik  Gregorianka 19  
 8.00 Prośba do Matki Bożej Częstochowskiej i Ducha Świętego o pomoc w nauce i do-

bre przygotowanie się do egzaminów - Małgosia 
 8.00 W intencji Mercedes Osias - Mercedes Osias 

Wtorek – 20 lutego  
 8.00 †Jadwiga Urbańska - Zofia Janik  Gregorianka 20 
 8.00 †Jerzy, Irena i Gabriele Kuras - Siostra 
 8.00 O wyjście z nałogu dla Marceli - Joanna Marzykowska 

Środa – 21 lutego  
 8.00 †Jadwiga Urbańska - Zofia Janik  Gregorianka 21 
 8.00 †Józef i Wiktoria Kopeć - Maria Kopeć 
 19.00 Gorzkie żale i Msza święta: O opiekę świętego Józefa nad naszymi dziećmi i mło-

dzieżą - Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 22 lutego – święto Katedry Świętego Piotra Apostoła 
 8.00 †Jadwiga Urbańska - Zofia Janik  Gregorianka 22 
 8.00 †Szymon Łyczko /21R/ - Synowie 
 8.00 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla ojców pracujących w naszej parafii - 

Bronisława Szypowska 

Piątek – 23 lutego 
 8.00 †Jadwiga Urbańska - Zofia Janik  Gregorianka 23 
 8.00 †Zenon Koltowski - Maria Kopeć  
 19.00 Droga Krzyżowa i Msza święta: †Robert Toporowicz - Jadwiga Wątróbska 



Sobota – 24 lutego   

 8.00 †Jadwiga Urbańska - Zofia Janik  Gregorianka 24 

  88..0000  †Jose Gomes - Elizabeth Gomes  

 18.00 †Emil i Helena Buchinger - Małgorzata i Leszek Gerstel 

 18.00 †Genowefa i Mieczysław Hausner - Córka z rodziną 

DRUGA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – 25 lutego  

 8.30 †Jadwiga Urbańska - Zofia Janik  Gregorianka 25 

 8.30 †Alina, Grażyna i Czesław - Brat z rodziną 

 10.00 †Aleksandra i Walery Wesołowski - Rodzina Kuryłowicz 

 11.30 Za Parafian; †Stefan i Ryszard Przystał - Żona i mama Krystyna; †Krystyna 

Gadomska - Beata i Wiesław Przystał; †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Krystyna 

i Bartek Rzepkowski - Rodzina; †Mieczysław i Marianna Trzeciak - Córka 

z rodziną; †Lidka Garbarska - Siostra; †Maria Kulig - Córka z rodziną; 

†Marianna Cieślińska i Jadwiga Gierasik - Dorota Armatys; †Maciej Znoj-

kiewicz - Żona z rodziną 

W Środę Popielcową Kościół rozpoczyna czterdziestodniowy post. Liczba 40 stanowi w Piśmie Świętym 
wyraz pewnej dłuższej całości, czasu na jakieś konkretne zadanie człowieka lub zbawcze działanie Boga. 
W Wielkim Poście Kościół odczytuje i przeżywa nie tylko czterdzieści dni spędzonych przez Jezusa na 
pustyni na modlitwie i poście przed rozpoczęciem Jego publicznej misji, ale i trzy inne wielkie 
wydarzenia biblijne: czterdzieści dni powszechnego potopu, po których Bóg zawarł przymierze z Noem; 
czterdzieści lat pielgrzymowania Izraela po pustyni ku ziemi obiecanej; czterdzieści dni przebywania 
Mojżesza na Górze Synaj, gdzie otrzymał on od Jahwe Tablice Prawa. 

Okresy i dni pokuty są w Kościele katolickim specjalnym czasem dwiczeo duchowych, liturgii pokutnej, 
pielgrzymek o charakterze pokutnym, dobrowolnych wyrzeczeo, jak post i jałmużna, braterskiego 
dzielenia się z innymi, m.in. poprzez inicjowanie dzieł charytatywnych i misyjnych. Z liturgii znika 
radosne „Alleluja” i „Chwała na wysokości Bogu”, a kolorem szat liturgicznych staje się fiolet. Istotą 
pozostaje przygotowanie wspólnoty wiernych do największego święta chrześcijan, jakim jest 
Wielkanoc. 

W pierwszych wiekach chrześcijaostwa przygotowanie do świąt Zmartwychwstania trwało tylko 
czterdzieści godzin. W późniejszym czasie przygotowania zabierały cały tydzieo, aż wreszcie czas ten 
wydłużył się. Po raz pierwszy o poście trwającym czterdzieści dni wspomina św. Atanazy z Aleksandrii 
w liście pasterskim z okazji Wielkanocy z 334 roku. 

Tradycyjnemu obrzędowi posypania głów popiołem towarzyszą w Środę Popielcową słowa: „Pamiętaj, 
że jesteś prochem i w proch się obrócisz” albo „Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię”. 

Sam zwyczaj posypywania głów popiołem na znak żałoby i pokuty znany jest w wielu kulturach 
i tradycjach. Znajdujemy go zarówno w starożytnym Egipcie i Grecji, jak i u plemion indiaoskich oraz 
oczywiście na kartach Biblii, np. w Księgach Jonasza i Joela. 

Liturgiczna adaptacja tego zwyczaju pojawia się jednak dopiero w VIII wieku. Pierwsze świadectwa 
o święceniu popiołu pochodzą z X wieku, a w XI wieku papież Urban II wprowadził ten zwyczaj jako 
obowiązujący w całym Kościele. Z tego też czasu pochodzi zwyczaj, że popiół do posypania głów 
wiernych pochodził z palm poświęconych w Niedzielę Palmową poprzedzającego roku. 
 



WWAAŻŻNNEE  IINNFFOORRMMAACCJJEE  PPAARRAAFFIIAALLNNEE  
Biuro parafialne czynne od wtorku do czwartku: 9:00-12:00; 18.00-19:00;  
 w piątki i soboty: 9:00-12:00 

Sakrament Pokuty (spowiedź): przed i podczas Mszy świętych niedzielnych; Mszy 
świętych wieczornych w środy, piątki i soboty oraz podczas adoracji Najświętszego 
Sakramentu w piątki; lub też w innym czasie po osobistym umówieniu się z kapłanem. 

Sakrament Chrztu Świętego: w niedziele na Mszy świętej o godz. 11:30 

Sakrament Małżeństwa: w soboty do godz. 15:00. Należy zgłaszać przynajmniej 
6 miesięcy przed terminem. Konieczne dokumenty: metryka Chrztu i świadectwo 
Bierzmowania. 

Odwiedziny chorych: na zgłoszenie 

Kapłani: O. Józef Błaszak - proboszcz; O. Adam Zawacki - asystent; O. Marek Ignaszewski 
- emeryt; O. Jan Łempicki - rektor ośrodka rekreacyjnego na Kaszubach 

Komitet parafialny: Maria Kirejczyk, Jadwiga Kowal, Alex Lupinski, Józefa Miernik, 
Danuta Toporowicz; Tadeusz Żurek 

Zelatorzy Towarzystwa Żywego Różańca 
Prezes Towarzystwa: pan Jacek Duszyński tel. 514 356-3306 
Róża Świętej Faustyny: pani Lucyna Kuflewska tel. 514 831-5562 
Róża Świętego Józefa: pan Jacek Duszyński tel. 514 356-3306 
Róża Świętej Barbary: pani Maria Stefanik tel. 514 722-7401 
Róża Świętego Jana Pawła: pani Irena Lipińska tel. 514 321-7586 
Zapisy do Towarzystwa u Prezesa 

Organizacje w Parafii: Rycerstwo Niepokalanej; Towarzystwo Żywego Różańca; 
Franciszkański Zakon Świeckich; Kolektorzy; Ministranci; Chór Parafialny; Zespół taneczny 
„Tęcza”; Grupa Teatralna „Razem” 

 



 



 


